Rua Carlos Gomes, nº 1610 - Centro | CEP 14801-340 | Araraquara - SP

Telefone: (016) 3305-1530 | http://fungota.araraquara.sp.gov.br

PORTARIA nº 141/2018

AUTORIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
COM PRAZO DETERMINADO. CONSTITUI A
COMISSÃO ESPECIAL PARA A
ORGANIZAÇÃO E PARA A AVALIAÇÃO DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE PESSOAS
PARA EMPREGO PÚBLICO FUNDACIONAL
TEMPORÁRIO PARA A FUNGOTA
ARARAQUARA, EDITAL 07/2018.

A Fungota - Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – Vovó Mocinha, por sua Diretora
Executiva, no uso de suas atribuições legais e Estatuto, Plano Básico de Organização-PBO e
Regulamento Geral de Processo de Seleção, pela presente,

Resolve:
Art. 1º - Autorizar a realização do processo seletivo para preenchimento de emprego

provisório, para a substituição temporária da funcionária abaixo relacionada, que gozará de férias
em janeiro de 2019.

Nº Vagas Matrícula Função Justificativa para reposição

1 1805 – R. G. Fonoaudióloga Férias

PARAGRAFO ÚNICO: As funções de emprego para preenchimento da vaga temporária para

a função de Fonoaudiólogo, em conformidade com o Regulamento Geral de Processo de Seleção,
artigo 37, parágrafo 8º, IV, serão prioritariamente chamados os candidatos que constam no
Cadastro de Reserva do Processo Seletivo nº 01/2017, no caso, são 05 candidatos classificados no
cadastro de reserva.

Art. 2º - Procede a nomeação da Comissão de Organização do Processo Seletivo

Simplificado que ocorrerá na Fungota-Araraquara, sendo:

 Emanuelle Laurenti - como presidente
CPF nº 316.611.088-73

 Ana Talita Sigoli Pires - como membro
CPF nº 335.683.128-32

 Filipe Augusto Teixeira Dias – como membro

 CPF nº 397.070.668-81

Art. 4º - Caberá a referida Comissão o planejamento, a organização, a operacionalização e

execução de Processo Seletivo para a contratação de pessoas para os empregos temporários da
Fungota/ Araraquara, descritos no Edital nº 07/2018.

Art. 3º - Procede a nomeação da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo Simplificado

que ocorrerá na Fungota-Araraquara, sendo:

Rosimeire de Jesus Pereira – Presidente

 Rua Carlos Gomes, nº 1610 - Centro | CEP 14801-340 | Araraquara - SP

Telefone: (016) 3305-1530 | http://fungota.araraquara.sp.gov.br

CPF nº 122.191.178-39

 Natalia Mazzi
CPF nº 367.585.488-48

Roberta Garcia
CPF nº 212.753.348-81

Art. 4º - Caberá à referida Comissão,a AVALIAÇÃO da prova de Títulos e Documentos do

Processo Seletivo para a contratação de funcionários para o emprego temporário descrito no
edital nº 07/2018

Art. 5º A presente Portaria produz seus efeitos a partir da data de sua publicação.

Cumpra-se e publique

Araraquara, 19 de dezembro de 2018.

Lúcia Regina Ortiz Lima
Diretora Executiva

Fungota – Araraquara